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Abflüsse

Lage:

PNP:

A :

Gebiet:

Gewässer:

Pegel:Eo
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.    

Pegelbetreiber Ruhrverband Verantwortliche Dienststelle: Ruhrverband

Nr.: 2768851000100

Stand: 15.01.2024Ruhr

Ennepe

Walkmühle

26,60 km ab Mündung, Rechts

NHN +268.424 m

48,2 km²

Rheingebiet, Teil III

25 Kalenderjahre1999/2023

2023 2023

1999/202325 Jahre(*)1999/2023

1999/202325 Jahre(*)1999/2023

20232023

25 Jahre1999/20231998/2022

25 Jahre1999/20231998/2022

20232022

2023

cm cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

6,06    1,54    0,2690,265  0,269  1,60    0,6400,664  
6,08  1,54  1,54  0,3090,2580,2570,2570,2690,6371,60    0,6420,3980,185
7,67  1,82  1,54  0,3090,2440,2570,2570,2690,6371,60    0,6450,1770,185
9,92  2,05  1,54  0,2950,4510,2570,2570,2690,6371,58  0,5010,6390,1790,185
9,14  2,63  1,53  0,2690,7480,2570,2580,2690,6382,35  0,9500,6380,1750,185
7,98  3,65  1,37  0,2690,7470,2570,2560,2690,6383,55  1,54  0,6380,1790,185
7,94  3,65  1,06  0,2690,7470,2570,2580,2690,6383,55  1,54  0,6380,1770,185
7,84  3,65  1,06  0,2690,7460,2570,2570,4390,8803,55  1,54  0,6380,1850,185
7,80  3,65  0,8000,2690,7460,2570,5890,6831,15  3,38  1,54  0,9900,1840,185
7,78  3,65  0,3090,2690,7460,2572,08  0,6811,15  3,14  1,54  1,53  0,1820,185
7,02  3,65  0,3090,2690,7440,2571,10  0,6831,15  2,40  1,36  1,53  0,1920,185

5,03  3,65  0,3090,2690,7370,2570,2690,6781,15  1,54  1,15  1,52  0,1980,185
3,99  3,65  0,3090,2580,7300,2570,2690,6691,15  1,54  1,15  2,50  0,1850,185
3,00  3,65  0,3090,2550,7350,2570,2680,6771,15  1,54  1,15  3,23  0,1850,185
1,54  4,34  0,3090,2560,7350,2570,2700,6691,35  2,09  1,15  4,70  0,1850,185
1,54  6,45  0,3090,2550,7230,2570,2691,01  1,65  2,94  1,15  8,47  0,1850,185
1,54  5,61  0,3090,2530,7210,2570,2691,26  1,66  2,94  1,15  11,5    0,1850,185
1,52  3,02  0,3090,2571,06  0,2570,2691,29  1,66  2,94  1,16  11,4    0,1850,185
0,8643,02  0,3090,1781,54  0,2580,2691,29  1,66  4,96  1,15  11,4    0,1850,185
0,8973,01  0,3090,1721,53  0,2570,2691,29  1,66  7,24  1,15  8,35  0,1850,185
2,12  3,00  0,3090,2691,53  0,2570,2691,01  1,66  5,76  1,15  5,10  0,1850,185

2,94  2,97  0,3090,2691,53  0,2570,2690,6381,65  4,31  1,15  3,07  0,1850,185
2,94  2,97  0,3090,2691,51  0,2580,2690,6381,64  4,28  1,35  1,49  0,1850,185
2,94  2,98  0,3090,2691,49  0,2570,2690,4661,62  2,85  1,54  1,49  0,1850,185
2,94  2,97  0,3090,2691,49  0,2580,2700,2571,61  1,15  1,54  1,49  0,1840,185
2,13  2,97  0,3090,2691,49  0,2570,2690,2573,63  0,8512,33  1,49  0,1850,185
1,06  2,95  0,3090,2691,49  0,2570,2690,2686,37  0,5223,44  1,49  0,1850,185
1,25  2,96  0,3090,2691,45  0,2570,2690,2816,38  0,5223,44  1,05  0,1850,185
1,54  1,90  0,3090,2691,44  0,2570,2690,2826,39  0,5233,44  0,6640,1850,185
1,54  1,56  0,3090,2691,27  0,2570,2690,4164,79  0,5112,62  0,6640,1850,185
1,52  1,54  0,3090,2691,05  0,2570,2690,6371,61  0,5031,08  0,6640,1850,185

229       170       34       14       55       14       20       33       105       139       79       163       11       10       
              

27.15.+31.5.2.+31.22.11.2.+11.+2.+13.30.+1.+
10,8    7,61  1,60  0,3641,54  1,02  3,14  1,38  6,54  7,42  3,55  12,0    0,6910,196
4,13  3,17  0,6060,2640,9900,2570,3650,5921,95  2,51  1,57  2,93  0,2060,185
0,8641,54  0,3090,1720,2440,2570,2560,2570,6370,5030,5010,6380,1750,185
13.1.+1.+12.29.1.+26.6.+28.+1.28.24.+27.1.+

85       48       19       15       22       29       17       24       42       80       100       114       80       49       
              

20152010200420072007202120072006200620102002200220151998
15,2    8,09  4,58  11,0    9,95  37,9    11,0    10,5    7,61  12,1    22,6    13,7    15,2    21,3    
4,83  2,90  1,03  1,37  1,12  2,57  1,90  1,54  2,69  5,03  6,28  6,61  4,63  3,44  
1,52  0,8890,3340,2840,4010,5210,3070,4250,7761,43  1,97  2,06  1,43  0,904
0,5270,4200,2210,2080,2440,2460,2320,2420,4170,5710,6970,6150,5020,378
0,0950,0760,0740,1010,1260,1100,1480,1540,1810,2840,4760,0950,0950,076

20201999200519991999200120082008200220012004202120201999

1056       170       507       677       
    

bei W= 162 cmbei W= 162 cm
am 13.01.2023am 13.01.2023

am 12.09.2023am 12.09.2023

12,0    3,14  12,0    12,0    
1,61  0,5141,56  1,04  
0,1720,1720,1750,172

249       65,1    249       249       
33,4    10,7    32,4    21,6    
3,57  3,57  3,63  3,57  

593       125       464       589       
    

bei W= 226 cmbei W= 226 cm
am 15.07.2021am 15.07.2021

am 09.10.2005am 09.10.2005

37,9    37,9    22,6    37,9    
11,0    4,60  10,0    11,5    
0,9070,3801,43  0,900
0,1720,1830,3020,171
0,0740,0740,0760,074

228       95,4    207       238       
18,8    7,88  29,7    18,7    
3,57  3,80  6,26  3,55  

12,8    9,95  12,7    12,8    
8,09  2,68  7,42  7,94  

18.09.2022   3,40  0,164
14.09.2009   3,39  0,163
07.10.2012   3,22  0,155
04.06.2008   3,07  0,148
04.08.2000   2,68  0,129
05.10.2003   2,32  0,112
06.10.2001   2,25  0,108
03.11.2020   1,97  0,095
03.11.1999   1,58  0,076
09.10.2005   1,53  0,074

16.03.2019148       228       11,0    
17.02.2022162       249       12,0    
13.01.2023162       249       12,0    
02.01.2012156       251       12,1    
26.02.2010158       263       12,7    
24.02.2020154       265       12,8    
27.01.2002160       284       13,7    
01.12.2015161       315       15,2    
26.02.2002192       469       22,6    
15.07.2021226       786       37,9    

0,074
0,087
0,090
0,096
0,096
0,096
0,096
0,096
0,096
0,096
0,099
0,100
0,103
0,104
0,105
0,105
0,106
0,114
0,150
0,151
0,154
0,156
0,164
0,172
0,176
0,184
0,207
0,261
0,265
0,420
0,613
1,01  
1,39  
1,46  
1,49  
1,51  
1,51  
1,51  
1,51  
1,51  
1,51  
1,51  
1,51  
1,52  

0,074
0,099
0,105
0,106
0,114
0,132
0,145
0,149
0,152
0,155
0,157
0,172
0,172
0,172
0,183
0,195
0,217
0,226
0,247
0,252
0,258
0,258
0,264
0,264
0,264
0,276
0,408
0,512
0,594
1,01  
1,40  
1,55  
2,25  
3,02  
4,25  
5,13  
5,35  
5,53  
5,73  
6,01  
6,20  
6,78  
7,81  
8,64  

0,263
0,264
0,264
0,264
0,275
0,275
0,275
0,275
0,275
0,275
0,275
0,275
0,275
0,275
0,275
0,287
0,297
0,343
0,350
0,373
0,405
0,417
0,417
0,519
0,524
0,640
1,01  
1,16  
1,54  
1,62  
2,95  
3,55  
4,73  
5,09  
7,02  
8,09  
8,09  
8,35  
8,47  
9,14  

12,2    
12,2    
12,6    
22,8    

0,172
0,178
0,244
0,253
0,255
0,256
0,256
0,257
0,257
0,258
0,258
0,258
0,258
0,258
0,258
0,258
0,268
0,270
0,270
0,270
0,270
0,295
0,416
0,416
0,503
0,640
1,01  
1,16  
1,54  
1,62  
2,95  
3,55  
3,99  
5,03  
7,02  
7,94  
7,98  
8,35  
8,47  
9,14  
9,92  

11,4    
11,5    
11,5    

 

0,172
0,175
0,177
0,178
0,178
0,179
0,182
0,182
0,184
0,185
0,185
0,192
0,192
0,192
0,192
0,192
0,192
0,198
0,258
0,258
0,258
0,258
0,269
0,270
0,270
0,270
0,398
0,640
0,950
1,27  
1,58  
1,65  
2,35  
3,23  
4,31  
6,37  
6,38  
6,39  
7,24  
8,35  
8,47  

11,4    
11,5    
11,5    

 

Pegelnullpunkt am 01.11.2014 auf NHN umgestellt.

Pegel durch Talsperre beeinflusst.

Vorgängerpegel Ahlenbecke


